res creantur, iustitiamq; adm' iustificant, eti' exequitio a' ud' eos est, penes quos ius armorum viget. Ve' un cuiusque ova' a' iuri' dei ipsorum religione attingam dico, eti' pauci suntii qui Mahometanam Religio nem veram esse opinantur, eademque diuersas apud illos interpretationes recipit. Turci h' lo minus moribus recentent ceremonias consuetasq; preces; ausiliis i' omittunt, & nemo ieiunum quotannis menstruum, *Summa An.* quod Romanad' ve' cant, non obseruat. Religio' istituta auto' nisi fuit caput, & summum in interprete habent ritus. Et ve' Mostetti, qui a Princeps, et diligitur, vir precipue in' neratio qua' regitacis atq; e' sapientia'. Hic apud Turcas in Iherusalem est veneratio' e', tanta que auctor tatis, vi quoque non nibil deciderit, Princeps ipse non sit illud tractare: hic id est in qualitate tesi' immiscit trei, sive e' ciuilis sit, sive criminalis, sive etiam ad Re' n' pul'. Administrandam pertinet, ea ramen conditione, ut ex se' ipso nibil impetrat, sed vniq' libe' um sit, cum aliqua vertut' difficultas ab eo responsum erere breui aliquaf' narratione i'. papyro exarata: super qua ipsa iudicium suum interponit, quod Zefisa appellatur: quod ab altero ligantum, si coram iudice ordinatio producatur, causa per ipsum terminatur iuxta reuorem Zefisa, si modo l' acti' nat' atio veritati congruat, in rebus politis deinde imcepit ciu' dem autoritate vitius, vise iu' l' um, ac religiosum ost' te' ipsius enim peit resp' sume de bello hostilib' inferendo, t' em etiam de ceteris quibusunque rebus, quae ad imperium spectent: quo se religiosi medio tubitos disponit promptius ad laiu' illa' peragenda. Id tamen non ignorandum est, hunc Mostettsi perpetuo adulari Princepi, & de eius placit' opinione suam accommodate, siveque tententias ex temporum opportunitate immutare: adeo vt hic homo non in fructuolum futuros sit instrumentum ad P. incipit voluntatem quoconque liber, pro rerum necessitate disponendum.

Porro psorum religio' in variis opiniones dic' sceret, non modo inter Othomanos, Persians, *Harefatu Turcium.* & Arabes, sed in ipso Turcarum imperio inter eosdem populos subiectos, per illorumque assertore, opinionem il am, que hodie ceremoniis retinetur penes vertam Othomanam, ad eos tantummodo Turci redigi, qui Europe' habitant, qu' a' Asia, & in tota Ar' b' a' s' in' ecus' a' b' c' e' op' ionia' harent, eti' Mauri Syriaci, & Egypci, non a' licetum Persis differunt: sed cum Turci vel maxime dissident. Quares Othomanis magnum terrorum incutie, nisi irum dubitari, rebelli tempore e' aduersus Sos hum in partibus illis notabilis aliqua defecio detegatur. Verum præter has omnes in illud imperium, ac praesertim in eam partem Europæ, qua' a Chiania,